ДЕПУТАТ
ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПО ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 24

________________ Гужва Богдан Николаевич________________
t>2s4u4, 1 юменская овласть, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,

г. Сургут, ул. Восход, 4, тел. 528-167, тел./факс 528-012; e-mail: duma@admsurgut.ru.

Дума № 18-02-1352/18-0
от 18.06.2018 Председателю Думы

города Сургута
Н.А.Краснояровой

Уважаемая Надежда Александровна!

В ответ на письмо заместителя Председателя Думы города Сургута
А.М. Кириленко от 09.06.2018 № 18-02-1307/18-0 в дополнение к ранее
направленному письму и руководствуясь результатами выездного осмотра
ряда городских объектов торговли, сообщаю следующее.

Размещение (установка) некапитальных нестационарных сооружений
(киосков, павильонов) на территории, прилегающей к торгово­
развлекательным центрам, носит массовый и бесконтрольный характер,
что в большинстве случаев является прямым нарушением ряда пунктов
статьи ЗЛО Правил благоустройства территории города Сургута,
утвержденных решением Думы города Сургута от 20.06.2013 №345-УДГ.

Размещение данных некапитальных нестационарных сооружений
на территориях торгово-развлекательных центров города создают помехи
пешеходному движению, сокращают количество предусмотренных
парковочных мест, нарушают противопожарные требования, условия
инсоляции территории, рядом с которыми они расположены, ухудшают
визуальное восприятие облика микрорайонов города и благоустройства
территории.

Кроме того, согласно п. 3.10.5 статьи 3.10 Правил благоустройства
установка некапитальных нестационарных сооружений (киоски, в том числе
передвижные, палатки, ларьки, павильоны, квасные бочки и т.п.)
без получения соответствующего разрешения в департаменте архитектуры
и градостроительства Администрации города запрещено.

Фото территорий, прилегающих к торговым центрам «Стелла»,
«Магнат», «Вега», «Купец» и другим, прилагается.

Дума № 18-01-1369/18-0
от 18.06.2018

mailto:duma@admsurgut.ru

В связи с выше изложенным прошу Вас включить в повестку заседания
постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и
перспективному развитию города вопрос «Об усилении контрольно­
надзорных мер и дополнительном нормативном регулировании
установленных несанкционированных нестационарных торговых объектов
на территории, прилегающей к торгово-развлекательным центрам,
размещение НТО на которых не предусматривается схемой размещения
нестационарных торговых объектов на территории города Сургута».

С уважением,
Депутат Думы города Б.Н. Гужва

Прикуп Кристина
тел. 8 982 417 03 99

ш щв и

ЛОУКОСТЕР
ПУТЕШЕСТВИИ

10°r OFF
20-68-28

<ню №  ,
4»i»v *»*■*•

М'

ТЕЛ:+7-(34В2)-7(
■ м «  МИРИ Hi

«HIVERSRl.sUKGin гВаввкввык

РЕМВНТ ПИНИЩНВВ
РЕКЙ1П «Bf,WhHlUP(i8
ПРОДАЖИ mtctUCVRPOf

№вадщ№}.,
ВДщ ктадцщ. тавдпаэдзярщщ

___
0«»Г«ПМ(« ,

,K>.V̂sX'*lnvm-iJщ

у ■ #• feff Ш

| ; и.
■чг̂ЛДП

:*К\кГ

I l i i i

i rW,V-T<

(P * V
irr/курУЭД

W#i
: p 1

l ^ r
Й1
Viv;!-? •§

ГЛ-ТБУКИ]

m i п
Щ ]

к__

! Ш щ оптимг,
■S~̂Jff£?4'Kue"PfiHII

$&Шг.

AM STU

О ТКРЫ ЛАСЬ Я "

ĝggr- \Д*Л

!

уде? ТРСМ’ГО с*гй

В НАЛИЧИИ
ПЕРВЫЙ ГИПЕРМАРКЕТ ДВЕРЕЙ В ХМАО

I  -Й П

ОТКРЫЛАСЬ

■viz

Н

Ш ЕЖ Пr . ^ 'J i y ^ ' . ' l

■Эгё:!̂ г

1Я№вв'|
! 19 <! \!1 i Щl 1 ; ^

S S il

? л ш еш
/ ■ \ Т'

Ш Ш

** Ш Ш М
м Ш П щ Ш  ш ттт Т ПГШП.ПГ

ииумк '&  MlinSiL 1? ш •ХЕгИГ
S S r "
JILlfL V № m  mi

Ё9ШВД|
a Si »• иг МШ,

’ | ■ ! ■ - » (

"ГРЯЧИУ • Л| n£Ut>ii« • iAM.

М Ш
.■ •ни  i .n  .-..■■ономти» uwy>i* ЮСРЛ

j рШ1.т

иет
I л 4 8 7 о / 1я&]

[tOOlEgUi

/1СКТЙВ!СЙ П?а!!!ПЬПСа ^ 1

УДОБНЫЕ ДЕНЬГИ

I

а н  ( Ж[
Щк ’ЗДЯ?

'•'••■•I i » A 'Ш̂ДУктыгЛ]

■efe.QSn

mm

p i p a ^ t e f *
• :;■:■■■.-•■/ ■■• ■ ■ т - ■>•-.*;' ■ , ,: ".V * :■;:; " V

...:v>/S-Cwiv.■“•■'• *л: -yQ - i •■> ■> * ' Жк ̂

i

•'rcjinaiim
«"-■-.w tw cj ЛЗД j

/ ДЙЙ ■Ло!*лйш1
Ш0/10ЧНАП~\"годтщ ШАШЛЫК Щду'*«». --«=»■

-  ' Vл * - :,••%...

ШШ ш ш ш т  i шш1?Шв
« Й щ §

■■ ' тЛУф.

a^ ^ s i6 J

фшшШ-’s e s

дож

X/ куртки
• ' n V Y O R U I ' l /ПУХОВИКИ

- лч

ш ш

.

ж̂ ЭДд|й
ш  ща  Ш 11Щ1

; С,-''? к ;

/ЯХАЛГАф*
РМЗДПМЛСШ

qomnuo»

i ('>>>■'
.. • ;

! bu4u»'luw' ■'=*ХЛШЫKOCnONVW
ОТРОЧУЛ'
ПУ№\№ftwil

* Леш)'
Дтит

a 176X1

jgf&r' '
- ■ ■■ ••' ‘•V’.

1Ш

Ш шщ.
.ifafcUJZ

■-'ч4
?'4\[

™тг-ттг

'(пиши I
— го ч

ШЩЫ Iuli,

ет ш
гё&ВДби)1щКк ' Wf*';* i ' *■: : : ■,, л'.:.,;-"-

gur.yttffif/i

■ й йй
И

а®

Пар и кмахерск a si flies Шfii»3w5i «’ *й №г<»'-| ,Ja
КПТЛ ОЦЭУ. IUOU.1

I •'■ - j ■;'*v&'.c:'-'; йшчмвr.rv..h <\w<

M A T P 1 € Ы
ВСЕ ДЛЯ СНА - ТЕКСТИЛЬ

■MWJ

x7 7 W b№ i

SSHteiita-

i \)
: Ki \ ш

umm

ш ш ш

ЧисткаКЙЕЙЦШ М
у~^~~

Ш Щ Щ
■‘■'ШЩТ'М

арен!
EBLm

РЕСТАВРАЦИЯ I
ПОДУШЕК

РЕШИМ РОБОТЫ
ин-гп

9 :0 0 - 19:00

СБ.ВС
10 :0 0 - 17:00

8- 922-4 15 - 42-82
' 8 - 912- 518- 83-10

3 5  3  0^

выездная
сьеика

реставрация
'арын снимков

и
1 |

l.VWUKIKtl
— t'! ->nc n ? * c :t и «  Si

■ 4 . & V  • ' i t  ОТОПЛЕНИЕ
■■» , . в  W ВОДОСНАБЖЕНИЕ
V j  } ,,;{ )  КАНАЛИЗАЦИЯ \ Модно, но зманит

Д о р о г о '
, р н М о р м ; I

! л  ГЛАВНЫЙ ,}, rj сварщик к ~
! мшинш

ПАЛjfVfWP

-гi «да.*»-

■ ' •  у- у; ' Ĉ-V-V'vy

u y - v * .  - , v^V. ,j ' ...
. . . :  '  -  •V-. . -V

pi
ШШШ

ЮМАРКЕТ

fe iB iS A i»  ‘ь  'li л/'.VI ЭЙДЫ
!§!; UTO7-0DZ., „у-'■̂:.'.r?'vK.A . • • •! !;»i iОООсвегофорЦДЩ

- ■■г— . з в З е — I
i! • |  WWW.WEIP24.WI. P

щсмжЩэ g
1:«.;>1!<0 'Л1;рИЧ И K4 Cfc •"

<i i*v».**

Ш

,u :1l*i‘mi.l!lj(;

:■ -''';Sv̂ S
. ' .  v .•■ ■•■ . .: ■ ■, :’Irn'Ji.n: >*>*•*■ .И **.

ii>maiBk*4s:w‘.in лд-

^  у и е в я р и р ;

• .V
■МЛЗфВДмЗД? "5

T~r— ПРОДУКТЫ

.

OCflOTO

Д оставка
Чай-Кофе Напитки 60-29-30

в|5ввй^пг* ' >,г̂ тпп,(

%  ■  | ?  I  Крылышки
Се̂ га .

., Шаурма Выпечка

йвайю?

1-'v.-. *̂ J5SS5S*«K sttt
ittiU- :ЯЬа̂ Щ ft

•>;•-.•; ■ '; ev: ' :
•■.. V: V--.. •■' ■

Ш 1 1 ЙЙЙИИШмЯ \ic£i

СВАРОЧНАЯ .

ЭЛЕКТРО
БЕНЗО

ПНЕВМО
инструмент

и. < - -(т П

^uig  JT< V-'-'-S Т й С «■

* ° . ’i I»

т Ш Ш вжщ м тщ т
Ш Ш т еш
щ Ш Ш ш ш т

■ . V
щ и и
№ № Ш Ш

7y '-b .\Production by
B io d o n e

the dutch nightcrawlers

УШЛ

мерия

■i Мтааилпгапии;
F3ZI73I

]'сЖ’%. y,,r'-. ■

‘ •* rS

УЛУ:ГМУ:.

&Щ№ тщшт
. ::

I I жмм i w t wМЕНЮ
UlfiVCfJQ-

ж<̂ш;Уа2ау̂Ш1
я о m i т ки

’ ■ I <* J (,л .̂ . ■ г.

щ$&.

ШШ-

F.O'fAl

) 1 В
1

1 Г
и

; fj

ш г •.. i 1 й
4 и

■ .'■ 5 •
■ 1
lU -^ fU g B a

! & г< J 7J

. . . . .
: I : j ■

i J  '  1

a - Z w r t t e 8 S
, ;

Si

i ш у щ ;
>Уч